*Tutanus* & *Tutulina* dei à tutando dicti sunt.

Ennius, Deos Æuiteros & Æuintegros vocauit, & integra eorum ætas atq; perfecta sit. Deos quum dicimus, tam de scæminum genere

genere, quàm de masculino intelligere possumus. Verg. de Venere: Descendo. ac ducente deo flammam inter & hostes Expedior. Unde & Lunum deum pro Luna veteres dixerunt.

Sed & quædam animalia, atque etiam res aliæ, apud antiquos numinum loco habitæ sunt. Troglodytæ adorant Testudines auctore Plin. Ægyptij Allium & Cepas pro deis colunt, & Crocodillum habent in honore maximo, cui etiam sacra faciunt, maxime Ombræ Ægypti populi, qui sacros dies eidem constituerunt, vt Græci Olympia Ioui. Et si contingat liberos ab eo rapi, parentes gaudent, existimantes se deo placere, cui escam genuerint. Serpentes etiam coluntur à Phœnicibus. In Gadera Hispaniæ vrbe templa fuerunt *senectutis* & *Morti* consecrata. Senectuti, quòd eam ætatem vt rerum magistram venerarentur. Morti, vt communi quæri & portui miseriarum, *Paupertatis* quoque & *Fortuna* sacra constituerent.

Fluuij quoque diuinis quondam honoribus culti sunt, habueruntque simulachra quædam humana facie, quædam bubula. Apud Lacedæmonios, Plutarcho teste, templa *Timori*, *Risui*, & *Morti* dicata sunt. Ægyptij Solem & Lunam deos fecerunt. Apud eosdem Feles, Ibis, Aquila, Hircus pro deis habentur. Columbarum colebantur à Syris, Anseres à Romanis, propter seruatum Capitolium anseris clangore. Apud Thessalos capirale erat Ciconiam occidisse. Qui Syenem incolunt, Pharos pisces venerantur. Qui Mæotin habitant, Oxyngos pisces habent in honore.

In Ambracia Leenam colebant, vt indicem libertatis: quòd tyrannum interfecisset.

Delphici Lupum, quæ sacrum aurum in templo expilatum & defossum refodisset. Samij Ouem quæ aurum itidem surreptum è templo indicasset. Argiui, Serpentem, Tenedij prægnantem Vaccam, cui sortæ ministeria veluti puerperæ exhibent. Draco apud Albam in luco iuxta templum Iunonis Argiuarum colebatur à virginibus, quem certis diebus adibant, eumque suis manibus pascebant. Aspidem Ægyptij habebant in honore ac deliciis, quas vnâ cum pueris educabant. Mustella colebatur à Thebanis.

*Medioximos* deos antiqui minores vocauerunt. Plaut. in Cistell. Ita me dij deæque superi atque inferi & medioximi. Idem deos vocat Patellarios, qui patellis & vasis sacrificio accommodis pacabantur. Oui. Fert missos Vestem pura patella cibos, Plautus ipse: Dij me omnes magni minuti que & patellarij,

*Semones* eos vocat, qui habent, quicquid à media regione aeris ad terram patet, *Semides* à nobis appellantur. Fulgentius Semones appellat deos, qui cælo digni non censentur, ob meriti paupertatem